
５　附属機関（9）  (Ｈ25.5.1現在)

６　市町村教育委員会(54)

船橋市浜町2-5-1

（273-0012）

市川市八幡1-1-1

（272-8501）

船橋市湊町2-10-25

（273-8501）

習志野市鷺沼2-1-10

（275-0014）

八千代市大和田138-2

（276-0045）

浦安市猫実1-1-1

（279-8501)

松戸市小根本7

（271-8563）

松戸市根本356

（271-8588)

野田市鶴奉7-1

（278-8550）

柏市大島田48-1

（277-8503）

流山市平和台1-1-1
（270-0192）

我孫子市我孫子1684
（270-1166)

鎌ケ谷市新鎌ケ谷2-6-1
（273-0195)

10 中央博物館

千 葉 県 図 書 館 協 議 会 本吉　貞夫 10 中央図書館

千 葉 県 博 物 館 協 議 会 小野　勝弘

荒川　　昇 10 体育課

千 葉 県 文 化 財 保 護 審 議 会 岡本　東三 20 文化財課

委 員 数

生涯学習課福留　　強千 葉 県 生 涯 学 習 審 議 会

機     関     名 会長等氏名 主管課等

10

千 葉 県 社 会 教 育 委 員 福留　　強 10 生涯学習課

石井　俊昭

千葉県公立学校職員健康審査会 長尾　啓一

千葉県教科用図書選定審議会 黒須　健治

千 葉 県 産 業 教 育 審 議 会

教育委員会名
(教育事務所名)

教育長名
(所長名)

所　在　地　　　(〒)

学校安全保健課

18 指導課

20 指導課

15

千 葉 県 ス ポ ー ツ 推 進 審 議 会

田中　庸惠

松本　文化

047-334-1111

(047-336-8029)

047-436-2803

電　話
(FAX)

浦 安 市

松 戸 市

黒田江美子

東條三枝子

倉部　俊治

鎌 ケ 谷 市

流 山 市

我 孫 子 市

川西　八郎

野 田 市

04-7150-6103

葛南教育事務所 御園　朋夫 047-433-6017

（047-433-3169）

市 川 市

船 橋 市

植松　榮人

加賀谷　孝

後田　博美

(04-7190-0892)

伊藤　純一

柏 市

下岡友希子

河原　　健

(04-7122-1581)

04-7125-1111

047-351-1111

(047-353-4586)

04-7191-1111

習 志 野 市

八 千 代 市

047-451-1122

(047-452-0785)

047-481-0300

047-366-7455

東葛飾教育事務所

(047-436-2808)

(047-445-1100)

（047-368-6506）

047-361-2110

（047-368-5316）

047-445-1141

(04-7150-0809)

04-7185-1151

(04-7182-5867)

(047-486-3199)

－ 14 －



佐倉市鏑木仲田町8-1

（285-0026）

銚子市若宮町1-1

（288-8601）

成田市花崎町760

（286-8585)

佐倉市海隣寺町97

（285-8501)

旭市高生1

（289-2692)

四街道市鹿渡2001-10

（284-0003）

八街市八街ほ35-29

（289-1192）

印西市大森2364-2

（270-1396）

白井市復1123

（270-1492）

富里市七栄652-1

（286-0292）

匝瑳市八日市場ハ793-2

（289-2198）

香取市佐原ロ2127

（287-8501）

印旛郡酒々井町中央台4-11

（285-8510）

印旛郡栄町安食台1-2

（270-1592）

香取郡神崎町神崎本宿96

（289-0221）

香取郡多古町多古2855

（289-2241）

香取郡東庄町笹川い

4713-131 （289-0692）

柴田　　洋

神 崎 町

多 古 町

(0478-70-1150)

0479-76-5411

043-496-1171

小澤　　茂東 庄 町

(0479-76-7813)

0478-86-2311

落合　繁夫

葉山　幸雄

澤田　　健

(0478-86-2312)

大木　　弘

米山　一幸

國本　與一

池田　竹四

宮崎　　毅

(043-496-7541)

0476-95-1111

(0476-95-4274)

0478-72-1601

0478-50-1220

(0476-92-1421)

0479-73-0094

（043-443-1448）

0476-42-5111

0476-93-7657

(0476-42-0033)

047-492-1111

(047-492-6377)

043-484-6182

(043-486-2501)

(0479-72-1117)

043-443-1442

0479-55-5721

(0479-55-5825)

043-424-8924

（043-424-8923）

0479-24-8181

(0479-22-3466)

房州　洋一

関川　義雄

川島　澄男

栄 町

匝 瑳 市

043-483-1147

(043-486-2919)

0476-20-1580

(0476-24-4326)

(0478-54-5550)

教育長名
(所長名)

茅野　達也

教育委員会名
(教育事務所名)

香 取 市

酒 々 井 町

印 西 市

白 井 市

富 里 市

夛田　哲雄

髙橋　信彦

所　在　地　　　(〒)
電　話
(FAX)

佐 倉 市

八 街 市

北総教育事務所

銚 子 市

成 田 市

旭 市

四 街 道 市

平林　秀介



茂原市八千代2-10

（297-0024）

茂原市道表1

（297-8511）

東金市東岩崎1-1

（283-8511）

勝浦市新官1343-1

（299-5292）

山武市殿台279-1

（289-1324）

いすみ市大原7400-1

（298-8501）

大網白里市大網115-2

（299-3292）

山武郡九十九里町片貝4099

（283-0195）

山武郡芝山町小池973

（289-1624）

山武郡横芝光町宮川

11907-2 （289-1727）

長生郡一宮町一宮2460

（299-4301）

長生郡睦沢町上之郷1654-1

（299-4413）

長生郡長生村本郷1-77

（299-4394）

長生郡白子町関5038-1

（299-4292）

長生郡長柄町桜谷712

（297-0298）

長生郡長南町長南2110

（297-0192）

夷隅郡大多喜町大多喜93

（298-0292）

夷隅郡御宿町須賀1522

（299-5192）

東金市東岩崎1-17

（283-8505）

茂原市下永吉2101

（297-0035）

夷隅郡御宿町須賀1522

（299-5192）

髙梨　正一

木島　晃一

山 武 市

い す み 市

金田　重興

藤平　益貴勝 浦 市

飯田　秀一

古川　和男九 十 九 里 町

小髙　　實

鈴木　　智

東 金 市

大 網 白 里 市

電　話
(FAX)

所　在　地　　　(〒)

0475-80-1442

(0475-80-1400)

0475-23-8125

(0475-50-1294)

(0475-25-3143)

0475-20-1558

(0470-73-9066)

0479-77-1861

(0479-77-1950)

0479-84-4116

教育委員会名
(教育事務所名)

教育長名
(所長名)

(0475-20-1607)

東上総教育事務所 二村　好美

茂 原 市 古谷　一雄

0475-50-1204

0475-70-3191

(0475-76-7423)

0470-62-3621

(0470-62-2835)

0475-70-0370

(0475-72-9115)

0470-73-6664

芝 山 町

横 芝 光 町

一 宮 町

白 子 町

長 柄 町

五木田正照

齋藤　　明

　町田　義昭　

睦 沢 町

長 生 村

布施学校組合

長 南 町

大 多 喜 町

御 宿 町

山武郡市広域

行 政 組 合

長生郡市広域

市町村圏組合

古谷　一雄

浅野　祥雄

0475-32-2117

(0475-32-1194)

片岡　義之

石井　信代

牧野　敬一

佐川　和弘

0475-33-2144

(0475-33-7461)

浅野　祥雄

飯田　秀一

(0479-84-3907)

0475-42-4576

(0475-42-7776)

(0470-68-3293)

0475-35-2437

(0475-35-2449)

0475-46-3398

(0475-46-3406)

0475-44-2509

(0475-44-0213)

0470-68-2514

(0470-68-3293)

0475-54-0254

(0475-52-1652)

0475-25-6001

(0475-25-1767)

0470-82-3010

(0470-82-2347)

0470-68-2514



木更津市貝渕3-13-34

（292-0833）

館山市北条1145-1

（294-8601）

木更津市潮見1-1

（292-8501）

市原市国分寺台中央

1-1-1 （290-8501）

鴨川市天津1104

（299-5503）

君津市久保2-13-1

（299-1192）

富津市下飯野2443

（293-8506）

袖ケ浦市坂戸市場1-1

（299-0292）

南房総市岩糸2489

（299-2592）

安房郡鋸南町吉浜516

（299-1908）

木更津市新田2-3-18

（292-0832）

千葉市中央区問屋町1-35

（260-8730）

（指定都市を含む。）

７　県教育委員会所管教育予算

（1） 予算総額（一般会計） (Ｈ25.7.2 財務施設課調)

電　話
(FAX)

0470-22-3685

(0470-25-5605)

0438-23-7111

(0438-25-3991)

0436-22-1111

584

計学校組合等

16 1

町

千円 千円 千円

420,576,037 420,317,194

所　在　地　　　(〒)
教育長名
(所長名)

教育委員会名
(教育事務所名)

043-245-5903

(0470-46-4059)

袖 ケ 浦 市 川島　　悟

市町村圏事務組合

君 津 郡 市 広 域

教育委員会
所管教育費

402,134,688

－

(0439-80-1353)

0438-62-2111

(0438-63-9680)

△4.38

円％

0470-55-2120

南房総教育事務所藤ヶ崎　功

館 山 市

鴨 川 市

君 津 市

出山　裕之

富 津 市

(0439-56-1627)

0439-56-1456

0439-80-1340

0438-25-1311

(0438-22-4302)

(0436-24-3005)

04-7094-0512

(04-7094-0531)

木 更 津 市

富永　清人

初谷　幹夫

白鳥　秀幸

野田　　純

本吉　貞夫

渡辺　隆二

1,583,454,328

政 令 指 定 都 市

市　町　村　教　育　委　員　会　数

市

255,670△1.04

村

千 葉 市

(043-245-5990)

県予算総額

0470-46-2961

0438-25-2707

(0438-25-2709)

初谷　幹夫

志村　　修

市 原 市

(0470-55-1585)

南 房 総 市 三幣　貞夫

鋸 南 町

37

平成25年度
6月現計予算額(A)

平　成　24　年　度

当初予算額(B) 最終予算額
区分

平成25年度
予算県民
１人当たり

県予算総額
に対する
割合   (%)

1,600,107,943 1,654,932,677

64,930

25.40% 26.28% 25.40% －

伸長率
(A-B)
　　/B


